
Cidade de São Paulo
João Doria - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 62 São Paulo, quarta-feira, 12 de julho de 2017 Número 130

nhamento de Pedidos de Informações, da Assessoria Técnico-
-Legislativa, da Secretaria do Governo Municipal, de provimento 
em comissão, dentre servidores municipais, constante da Lei 
13.169/2001.

2 – IRACI BRESSANI DOMINGUEZ, RF 643.582.3, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de In-
fraestrutura e Apoio, da Supervisão de Recursos Logísticos, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria do 
Governo Municipal, de provimento em comissão, constante do 
Decreto 56.075/2015.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1199, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. KARINA RODRIGUES COSTACURTA, RF 776.390.5, vín-

culo 1, a pedido, do cargo de Assessor Técnico I, Referência 
DAS-11, da Coordenadoria dos Centros Educacionais Unificados 
e da Educação Integral - COCEU, da Secretaria Municipal de 
Educação.

2. SARAH NASCIMENTO PEREIRA, RF 812.040.4, vínculo 1, 
do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do 
Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado Alto 
Alegre - Professor Paulo Suyoshi Minami, da Diretoria Regional 
de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação.

3. SUELI APARECIDA DOS SANTOS, RF 810.578.2, vínculo 
1, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado 
São Mateus, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da 
Secretaria Municipal de Educação.

4. MARIA DA CONCEIÇÃO DA COSTA, RF 842.683.0, víncu-
lo 2, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado 
Guarapiranga - Florinda Lotaif Schahin, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação.

5. SANDRA DA SILVA MOTA ROCATO, RF 745.872.0, vínculo 
1, do cargo de Gestor de Centro Educacional Unificado, Refe-
rência DAS-13, do Centro Educacional Unificado Azul da Cor do 
Mar - Professor Jossei Toda, da Diretoria Regional de Educação 
Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação.

6. OSVALDO RIBEIRO SANTOS, RF 828.618.3, vínculo 1, 
do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do 
Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado 
Três Pontes - Professora Nilzete Letícia Bispo dos Santos Lima, 
da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secretaria 
Municipal de Educação.

7. MARIA DE FATIMA MARRERO VENANCIO, RF 559.839.7, 
vínculo 2, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Professora Maria Cecília Dezan Rocha, da Diretoria Regional de 
Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação.

8. SEBASTIÃO MAURILO ARSANI, RF 723.405.8, vínculo 
1, do cargo de Gestor de Centro Educacional Unificado, Refe-
rência DAS-13, do Centro Educacional Unificado São Mateus, 
da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da Secretaria 
Municipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1200, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1 – JOSÉ SEBASTIÃO CAMPOS, RF 572.330.2, do cargo de 

Administrador de Parque II, Ref. DAS-09, da Divisão Técnica 
de Gestão de Parques, do Departamento de Parques e Áreas 
Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

2 – JOSÉ ISMAEL DE PAULA, RF 559.271.2, do cargo de En-
carregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Divisão Técnica de Gestão 
de Parques, do Departamento de Parques e Áreas Verdes, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

3 – JULIANNA GAVIOLI PIRANI, RF 822.904.0, do cargo de 
Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, da Divisão Técnica de 
Projetos e Obras, do Departamento de Parques e Áreas Verdes, 
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1201, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1- AMANDA SIMÕES DA SILVA, RF 794.512.4, do cargo de 

Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de Adminis-
tração – COADM, da Secretaria Municipal da Fazenda.

2- MÁRCIO BASSI FARIAS, RF 732.628.9, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, do Departamento de 
Administração Financeira – DEFIN, da Subsecretaria do Tesouro 
Municipal – SUTEM, da Secretaria Municipal da Fazenda.

3- LUIS CARLOS LOPES, RF 786.265.2, do cargo de Encarre-
gado de Equipe, Ref. DAI-07, do Departamento de Administra-
ção Financeira – DEFIN, da Subsecretaria do Tesouro Municipal 
– SUTEM, da Secretaria Municipal da Fazenda.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 1186, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor LUIZ AUGUSTO ANGELINI MORI, RF 

771.841.1, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do 
Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do 
Decreto 55.410/14.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1187, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor SANDRO PASSOS MANGOÃO, RF 

741.464.1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-
05, da Supervisão de Conservação e Manutenção Predial, da 
Supervisão Geral de Recursos Logísticos, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Secretaria do Governo Municipal, 
de provimento em comissão, constante do Decreto 56.075/15.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1188, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESESTATIZAÇÃO E PARCE-

RIAS
1- VERA LUCIA MODESTO, RF 539.096.6, do cargo de As-

sessor Técnico I, Ref. DAS-11 da Supervisão de Administração e 
Finanças, da Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias, 
constante do Decreto 57.576/17.

2- MARIA FÁTIMA DA SILVA MARIANO, RF 636.295.8, do 
cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Supervisão de Adminis-
tração e Finanças, da Secretaria Municipal de Desestatização e 
Parcerias, constante do Decreto 57.576/17.

3- ALBERTO UBIRAJARA CARMONA JUNIOR, RF 799.772.8, 
do cargo de Coordenador Geral, Ref. DAS-14, da Coordenação 
de Planejamento Estratégico, da Secretaria Municipal de Deses-
tatização e Parcerias, constante do Decreto 57.576/17.

4- RICARDO ARAGÃO DE ARAUJO, RF 841.133.6, do cargo 
de Coordenador de Desestatização, Ref. DAS-14, da Coordena-
ção de Desestatização, da Secretaria Municipal de Desestatiza-
ção e Parcerias, constante do Decreto 57.576/17.

5- DENISE TIEMI YAGUI, RF 842.791.7, do cargo de Coorde-
nador Geral, Ref. DAS-14, da Coordenação de Parcerias e Mobi-
lização de Ativos, da Secretaria Municipal de Desestatização e 
Parcerias, constante do Decreto 57.576/17.

6- ANDERSON ARAGÃO DOS SANTOS, RF 782.726.1, a 
pedido, e a partir de 04.07.2017, do cargo de Coordenador, 
Ref. DAS-10, da Supervisão de Administração e Finanças, da 
Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias, constante 
do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1189, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor VICTOR TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE, 

RF 827.327.8, do cargo de Assessor Jurídico, Ref. DAS-12, da 
Assessoria Técnica do Contencioso Judicial, do Gabinete do 
Coordenador, da Coordenadoria Geral do Contencioso Judicial, 
da Procuradoria Geral do Município.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1190, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor GILBERTO ROSA, RF 313.794.5, do cargo 

de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Manu-
tenção e Suporte Digital de Áreas II, da Coordenação de Praças 
Digitais, do Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria de 
Conectividade e Convergência Digital, da Secretaria Municipal 
de Inovação e Tecnologia.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1191, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor THIAGO INÁCIO DA SILVA, RG 

27.802.020-3, a pedido, e a partir de 29/06/2017, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenação de Produção e Infraes-
trutura, do Centro de Formação Cultural da Cidade Tiradentes, 
da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura, da Fundação 
Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante da Lei 
16.115/15 e do Decreto 56.071/15.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1192, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1- VIVIAN MARIA DE SOUZA MENESES, RF 822.099.9, 

vínculo 1, a partir de 06/07/2017, do cargo de Coordenador de 
Ação Cultural, Referência DAS-12, do Núcleo de Ação Cultural, 
do Centro Educacional Unificado Jaguaré - Professor Henrique 
Gamba, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, 
da Secretaria Municipal de Educação.

2- JANAINA SILVA CARDOSO DE JESUS, RF 819.305.3, 
vínculo 2, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência 
DAS-10, do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacio-
nal Unificado Campo Limpo - Cardeal Dom Agnelo Rossi, da 
Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação.

3- JUNIANO IZOPPE RIBEIRO, RF 842.825.5, vínculo 1, do 
cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do Nú-
cleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Cantos 
do Amanhecer, da Diretoria Regional de Educação Campo Lim-
po, da Secretaria Municipal de Educação.

4- LEANDRO JOSÉ DOS SANTOS, RF 771.207.3, vínculo 2, 
do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do 
Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Casa Blanca - Professor Sólon Borges dos Reis, da Diretoria 
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal 
de Educação.

5- LUIZ FELICIANO DAVID GOUVEA, RF 811.594.0, vínculo 
2, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Cidade Dutra - Doutor Adib Salomão, da Diretoria Regional 
de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação.

6- PEDRO AMORIM DE ALMEIDA JUNIOR, RF 802.526.6, 
vínculo 3, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência 
DAS-10, do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional 
Unificado Azul da Cor do Mar - Professor Jossei Toda, da Dire-
toria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal 
de Educação.

7- EDSON DOS SANTOS BORGES, RF 828.696.5, vínculo 1, 
do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do 
Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Jaguaré - Professor Henrique Gamba, da Diretoria Regional 
Educação de Pirituba, da Secretaria Municipal de Educação.

8- ANDRE ROCHA FERREIRA, RF 825.531.8, vínculo 1, 
do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do 
Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Pêra - Marmelo, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / 
Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação.

9- ADALBERTO ADAO DA SILVA, RF 779.522.0, vínculo 2, 
do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do 
Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Vila 
Atlântica - Professor João Soares Filho, da Diretoria Regional 
de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de 
Educação.

10- WILSON ALVES DA SILVA, RF 716.231.6, vínculo 3, do 
cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do Nú-
cleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Parque 
São Carlos, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da 
Secretaria Municipal de Educação.

11- ALESSANDRO CUSTODIO MARQUES, RF 743.910.5, vín-
culo 3, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-
10, do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unifi-
cado Heliópolis - Professora Arlete Persoli, da Diretoria Regional 
de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação.

12- ELIZABETH RIBEIRO DE LIMA, RF 735.234.4, vínculo 
2, do cargo de Encarregado de Equipe I, Referência DAI-06, da 
Coordenadoria de Alimentação Escolar - CODAE, da Secretaria 
Municipal de Educação.

13- PAULINO DE SOUZA GOMES, RF 613.203.1, vínculo 1, 
do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, 
da Secretaria Municipal de Educação.

14- NIVALDO GUIMARÃES COSTA, RF 566.462.4, vínculo 2, 
do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, 
da Secretaria Municipal de Educação.

15- DIMAS ESPIRITO SANTO, RF 699.014.2, vínculo 1, do 
cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, da 
Secretaria Municipal de Educação.

16- VANESSA YUKEIE AGUENA, RF 838.354.5 vínculo 1, 
do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do 
Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Vila Rubi – Jornalista Alexandre Kadunc, da Diretoria Regional 
de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1193, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA
1 – MARCELINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, RF 656.731.2, 

a pedido, e a partir de 05.07.2017, do cargo de Assessor Técnico 
II, Ref. DAS-12, da Supervisão Geral de Parcerias, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante do 
Decreto 57.023/16.

2 – ELIZA FLORINDA DE OLIVEIRA, RF 837.990.4, a partir 
de 05.07.2017, do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, 
Ref. DAI-02, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Cidadania, constante do Decreto 56.071/15.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1194, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
1- MONIQUE CORREA GONÇALVES, RF 799.592.0, do cargo 

de Assessor Especial, Ref. DAS-14, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal de Gestão, constante da Lei 15.764/13.

2- MEIRE APARECIDA SOAVE DA SILVA, RF 746.995.1, a 
partir de 07.07.2017, do cargo de Encarregado de Equipe I, 
Ref. DAI-06, do Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria 
de Estudos Econômicos, da Secretaria Municipal de Gestão, 
constante do Decreto 55.829/15.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1195, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 03.07.2017, a senhora 

MARIA REGINA DE OLIVEIRA LIMA, RF 799.765.5, do cargo 
de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, da Coordenadoria 
de Atendimento Permanente e de Emergência –CAPE, da Se-
cretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
constante do Decreto 54.073/2013.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1196, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor SAMI FREIRE CANÁRIO, RF 783.013.1, 

do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da Assistência 
Técnica, do Gabinete do Diretor, do Departamento de Desapro-
priações, da Procuradoria Geral do Município.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1197, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1 – BRUNA VIRGILIO DA SILVEIRA, RF 2.913/1, do cargo de 

Administrador de Cemitérios, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

2 – RAFAEL JUDEIKIS, RF 627.684.9, do cargo de Diretor de 
Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Projetos e Fiscaliza-
ção, do Gabinete do Diretor, do Departamento de Iluminação 
Pública – ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

3 – BENEDITO RAIMUNDO DOS SANTOS, RF 2.759/1, do 
cargo de Auxiliar de Administração de Cemitérios, Ref. DAI-03, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

4 – EULINA GOMES COSTA, RF 804.387.6, do cargo de 
Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, da Seção de Expediente – SMSO 
G 101, da Divisão Administrativa – SMSO G 1, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1198, DE 11 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
1 – PALMIRA SOUZA BARBOSA, RF 625.160.9, do cargo 

de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Setor de Acompa-
nhamento de Requerimentos, da Seção de Controle e Encami-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-12T01:47:18-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




